Российская Федерация

Республики Хакасия

Алтайский район
Администрация Краснопольского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2015

                                                                             №  84
с. Краснополье
	Об утверждении муниципальной программы «Поддержка общественных организаций на 2016-2020 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь ст.41 47 Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет , администрация Краснопольского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Поддержка общественных организаций на 2016-2020 годы» (приложение).
2. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии администрации Краснопольского сельсовета Шумкиной З.Ф. при формировании бюджета муниципального образования Краснопольский сельсовет на 2016 год и последующие годы заложить средства на реализацию муниципальной программы «Поддержка общественных организаций на 2016-2020 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.

4. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) .
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой
Глава Краснопольского сельсовета                                      С.А.Артемьева
                       Приложение

 к постановлению Администрации

                                     Краснопольского сельсовета
от 28.09.2015г.  № 84
Муниципальная я программа

«Поддержка общественных организаций на 2016-2020 годы»
с.Краснополье

2015
СОДЕРЖАНИЕ

	1
	Характеристика проблемы ………………………………………………………1

	2
	Основная цель и задачи Программы…………………………………………….1

	3
	Обоснование ресурсного обеспечения  Программы…………………………1-2

	4
	Мероприятия по реализации Программы…………………………………… 2-3

	5
	Механизм реализации Программы   …………………………………………….4

	6
	Оценка эффективности программы……………………………………………   4

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Поддержка общественных организаций на 2016-2020 годы

	Дата принятия решения о разработке программы
	Распоряжение главы муниципального образования Алтайский район от 17.08.2010 № 51

	Муниципальный заказчик
	 Администрация Краснопольского сельсовета

	Муниципальный заказчик-координатор
	Администрация Краснопольского сельсовета

	Цель  и задачи Программы
	Осуществление мер по улучшению положения граждан, нуждающихся в особой заботе государства и повышению степени их  защищенности

Организация взаимодействия органов местного самоуправления и общественных организаций социальной направленности

Обеспечение финансовой поддержки общественных организаций социальной значимости и их активизация, организация взаимодействия органов власти местного самоуправления и общественных организаций социальной значимости

	Срок реализации Программы
	2016-2020 годы

	Женсовет Краснопольского сельсовета

	Совет ветеранов Краснопольского сельсовета

	Общество инвалидов Краснопольского сельсовета

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы составляет 11 тыс. рублей, в том числе по годам
на 2016 год – 1.5 тыс. рублей

на 2017 год – 2 тыс. рублей

на 2018 год -  2.5 тыс. рублей

на 2019 год – 2.5 тыс. рублей

на 2020 год – 2.5 тыс. рублей

	Показатели результативности (индикаторы)
	1. количество организованных мероприятий, направленных на адаптацию, реабилитацию, поддержку взрослых инвалидов;
2. количество организованных мероприятий, направленных на поддержку и стимулирование творческой инициативы людей пожилого возраста;
3. количество организованных мероприятий , направленных на сохранение традиций, культуры хакасского этноса;

4. количество организованных мероприятий, направленных на активизацию. Женщин, семьи в общественной жизни

Характеристика проблемы

Одной из особенностей современной ситуации является то, что продолжает расти численность лиц, нуждающихся в защите государства.

Численность населения муниципального образования Краснопольский сельсовет на 01.01.2015 года составляет 914 человек. Из них пенсионеров 187 человек, что составляет 20,3% от общей численности населения, в том числе тружеников тыла – 11 человека, вдов – 1, реабилитированы-3 человека.

Число инвалидов по состоянию на 01.01.2010 года составило 40 человек, в том числе детей-инвалидов – 2 человека.. Общее число семей в районе – 8048, в том числе с несовершеннолетними людьми 37800, из них 60% имеют доход ниже прожиточного минимума.

Многодетных семей в поселении 26, в них детей -86 человек., из них малообеспеченных – 21 семья.
2. Основная цель и задачи.

Основной целью Программы является осуществление мер по улучшению положения граждан, нуждающихся в особой защите государства и повышению степени их защищенности, активизация в общественной жизни района.
Для достижения основной цели Программы требуется решение следующих задач:

- организация взаимодействия органов местного самоуправления и общественных организаций социальной значимости;
- обеспечение финансовой поддержки общественных организаций социальной направленности: общества инвалидов, совета ветеранов, женсовета.
3. Обоснование ресурсного обеспечения
Программа реализуется за счет средств бюджета МО Краснопольский сельсовет в объеме 11 тысяч рублей.

Реализация Программы позволит:

Повысить эффективность взаимодействия органов местного самоуправления и общественных организаций социальной направленности в осуществлении мер по улучшению положения граждан, нуждающихся в особой защите государства и повышению степени их защищенности.

4. Мероприятия по реализации.

1. Перечень мероприятий по поддержке общества инвалидов на 2016 – 2020 годы. (Приложение № 1).

2.  Перечень мероприятий по поддержке совета ветеранов на 2016 – 2020 годы. (Приложение № 2).

3. Перечень мероприятий по поддержке женсовета на 2016 – 2020 годы. (Приложение № 3).

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Сумма финансирования всего, тыс.руб.
	Сумма финансирования  по годам, тыс.руб.
	Ответственный

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Перечень мероприятий по поддержке общества инвалидов

на 2016 – 2020 годы.

	1.
	Декада инвалидов
	Декабрь
	2
	-
	0.5
	0.5
	0.5
	0.5

	Мероприятия по поддержке Совета ветеранов
на 2016 – 2020 годы.

	2.
	Проведение Дня пожилого человека
	Май, октябрь
	5
	1
	1
	1
	1
	1

	Мероприятия по поддержке женсовета

на 2016 – 2020 годы.

	3.
	Проведение мероприятий для женщин
	По плану
	4
	  0.5
	0.5
	1
	1
	1

5.Механизм реализации Программы.

      Управление реализацией Программы осуществляется администрацией муниципального образования Краснопольский сельсовет.

4. Оценка эффективности Программы

	№ п/п
	Наименование индикативных показателей
	Количественная характеристика (ед.)
	Качественная характеристика

(%)

	1.
	Количество организованных мероприятий, направленных на поддержку и стимулирование творческой инициативы людей пожилого возраста.

2016
2017
2018
2019
2020
	40
6
8
8
8
10
	100

100

100

100

100

	2.
	Количество организованных мероприятий, направленных на адаптацию, реабилитацию, поддержку, стимулирование взрослых инвалидов и детей инвалидов.

2016
2017
2018
2019
2020
	18
3
3
4
4
4
	100

100

100

100

100

	4.
	Количество организованных мероприятий, направленных на активизацию женщин, семьи в общественной жизни.
2016
2017
2018
2019
2020
	57

8

9

9

10

11
	100

100

100

100

100